26	 Abate D. Juan Andrés, 1784, t. I, p. 199. En el periódico la referencia indica erróneamente 
como p. 108.

27	 El Eco de los Andes, 3, 7 de octubre 1824, p. 3.
28	 El Eco de los Andes, 5, 21 de octubre 1824, p. 1.
29	 «Teatro», El Amigo del Orden. De Mil Ochocientos Veintisiete, 2, 8 de junio de 1827, p. 4, 

col. 2.

se había presentado en Buenos Aires en 1824. Ésta es la segunda tragedia escrita por 
Varela. Como había afirmado Camilo Henríquez en el periódico Aurora Chilena el 10 
de septiembre de 1812, el teatro era concebido desde una concepción neoclasicista